L  
cius  
runt,  
Nau  
ueni  
dem  
coep  
dent  
pedi  
sieur  
omni  
ua:  
go,  
tran  
tein  
Ex  
m  
v  
y  
3  
C  
pos  
diu  
scri  
inf  
sed  
lisp

Licet autem hic Henricus & Kundegundis eius vxor in virginitate voluntaria permanescerint, tamen (ut ibidem in generatione 35. refert Nauclerus) instigante diabolo grandis interuenit perturbatio. Nam Henricus Kundegundem cum quodam milite suspectam habere coepit, sed beata virgo se expurgans, super candentes vomeres (vtror verbis Naucleri) nudis pedibus incessit per 15. passus, dicens: O Deus, siue me non solum ab Henrico, sed etiam ab omnibus viris intactam nouisti, ita me adiuua: ad quae audita est vox: Nihil dubita o virgo, te liberabit Virgo Maria, & sic illæsa pertransiit, vixit usque ad annum 1039. Post mortem multis claruit miraculis,

*Ex vita S. Anselmi Cantuarien. Archiepiscopi ab Edimero Anglo eius coniuctore conscripta. Anselmus in extasi raptus, videt mundi pericula, & veri monachatus felicissimam securitatem. (Quæ vita habetur in operibus B. Anselmi, & in Tomis Surij 21. Aprilis.)*

## CAP. XXXIIII.

**C**um Diuus Anselmus totam suæ mentis intentionem in contemptu mundi composuisset, & his solis quæ Dei erant, totum studium suum infixisset, vt mores sui à dictis & scriptis suis, in nullo discordarent, contigit, vt infirmitate correptus, grauiter affligeretur. sed ipse in Deo semper existens, languore paupisper sedato, extra se per mentis excessum ra-

R 1 7

ptus,